ACUSE DE REGISTRO MANUAL \; [ransparencia

“TYMBAJA CALIFORNIA

PLATAFORMA NACIONAL DE

TRANSPARENCIA
12/08/2025 10:17:08 AM

SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

Evite un mal uso de sus datos personales contenidos en este acuse, resguardandolo en un lugar seguro.

Fundamento Legal:
Le informamos que su solicitud de Acceso a la Informacion Publica ha sido recibida exitosamente y, sera tramitada

conforme a los procedimientos y plazos establecidos en el Titulo Séptimo de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica para el Estado de Baja California.

De conformidad con lo sefialado en el articulo 125 este Sujeto Obligado le otorgara respuesta dentro de un plazo de
diez dias, contados a partir del dia siguiente al de la presentacién. De manera excepcional el plazo anteriormente
descrito puede ampliarse hasta por diez dias mas, siempre que existan razones fundadas y motivadas; previa

aprobacion del Comité de Transparencia.

Lo sefalado en el articulo 116 tratdndose de solicitudes de acceso a la informacion formuladas mediante la Plataforma
Nacional de Transparencia, se asigna un nimerc automaticamente; sin embargo, en todos los demas supuestos en
que la solicitud no haya sido presentada por ese medio digital, la Unidad de Transparencia tendré que registrar y
capturar la solicitud de acceso en la Plataforma Nacional, indicando la fecha de recepcién, el folio correspondiente y

plazos de respuesta aplicables.

Las solicitudes recibidas después de horas habiles y aquellas recibidas en dia inhabil, se tendran por recibidas al dfa
habil siguiente.

Detalle de la solicitud:

Folio: 020058825000243
Fecha de presentacion: 12/08/2025 10:17:08 AM
Sujeto Obligado: BC - Ayuntamiento de Playas de Rosarito

Buenos dias solicito a la Direccion de Salud Municipal la siguiente informacion:

1. Si en el municipio de Playas de Rosarito, se han realizado campanas de esterilizacion de perros y
gatos en el afo 2025.

2. Cuantas esterilizaciones se han realizade de enero del 2025 a la fecha

3. Cuantos gatos y cuédntos perros se esterilizaron durante el afio 2025, especificar cuantos machos y
cuantas hembras que se hayan realizado de manera individual y en campana de esterilizacién.

4. Qué presupuesto se ha destinado este afio 2025 para esterilizaciones

5. Con cuanto personal veterinario cuenta Control Animal de la Direccidon de Salud Municipal, asi también
nos informe si estan contratados y anexe cédula profesional

6. De las esterilizaciones realizadas en el afo 2025, cuantas de ellas se han hecho individualmente y
cuantas en campanas de esterilizacion.

7. Cuantas campafias de esterilizacion masivas se han hecho y en que fechas durante este afio 2025,
8. Del total de esterilizaciones realizadas por Control Animal durante este afo 2025 (ya sea en campania

Descripcién de la solicitud: o de manera individual) cuantos decesos se han presentado y cudles han sido las causas.
Datos adicionales para localizar la

informacion:

Modalidad de entrega de la

informacion: Copia Simple

Solicitud recibida el 12/08/2025 10:17:08 AM. La fecha de recepcion se determina conforme al calendario del Sujeto Obligado
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TECLCION DE 30 ] Playas de Rosarito, B.C., 12 de agosto del 2025
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LIC. FRANCISCO DANIEL GUZMAN LOPEZ

DIRECTOR DE SALUD MUNICIPAL DEL

H. 10mo. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

PRESENTE.-

Por medio del presente reciba un cordial saludo, asi mismo y en relacion con la solicitud de
informacion de la Plataforma Nacional de Transparencia No. 020058825000243 recibida el 11 de
agosto del afio en curso y con fundamento en los articulos 8, 9, 10, 14, 15 fraccion IV, art. 55, 26
fracciones Il, IV, V, 113, 124 y 160 fracciones I, I, I, IV, V, VII, VIII, XI, XIl y Segundo Transitorio
de la Ley de Transparencia y acceso a la Informacion Publica para el Estado de Baja California,
solicito de la manera mas atenta dé respuesta a esta peticion ciudadana informandole que del
incumplimiento a las fracciones anteriores se estara sujeto a lo establecido en el articulo 168 de la
Ley en mencion, por lo cual se requiere se sirva remitir de manera fisica a esta direccién y al correo

electronico priransparenciaviii@gmail.com, la siguiente informacion:
> Buenos dias solicito a la Direccién de Salud Municipal la siguiente informacion:

1. Si en el municipio de Playas de Rosarito, se han realizado campafas de esterilizacion de
perros y gatos en el afio 2025.

2. Cuantas esterilizaciones se han realizado de enero del 2025 a la fecha

3. Cuantos gatos y cuantos perros se esterilizaron durante el afio 2025, especificar cuantos
machos y cuantas hembras que se hayan realizado de manera individual y en campana de

esterilizacion.
4. Que presupuesto se ha destinado este afio 2025 para esterilizaciones

5. Con cuanto personal veterinario cuenta Control Animal de la Direccién de Salud Municipal,

asi también nos informe si estan contratados y anexe cédula profesional
6. De las esterilizaciones realizadas en el afio 2025, cuantas de ellas se han hecho

individualmente y cuantas en campanas de esterilizacion.
7. Cuantas campanias de esterilizacion masivas se han hecho y en que fechas durante este

ano 2025,
8. Del total de esterilizaciones realizadas por Control Animal durante este afio 2025 (ya sea

en camparfia o de manera individual) cuantos decesos se han presentado y cudles han sido

las causas.
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Agradezco la atencion brindada al presente, asi también se hace una atenta invitacion a dar
respuesta en cinco (05) dias habiles. H AYUNTARMIENTO DE

DIRECTOR‘A' DELTRANSF’ARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA DEL H. 10MO.
AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

C.c.p. Archivo.
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%2025, ano del Turismo Sostenible como Impulsor del Bienestar Social y Progreso”

DIRECCION DE TRANSPARENCIAY
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
NUMERO DE OFICIO: R-PL-236-10m0-2025
ASUNTO: Respuesta a solicitud de informacién

Playas de Rosarito, B.C. 20 de agosto del 2025

PRESENTE. -

Por medio del presente reciba un cordial saludo, asi mismo y en seguimiento a la solicitud
de acceso a la informacién recibida en la Plataforma Nacional el 12 de agosto del 2025 con el
folio no. 020058825000243, me permito en términos de los articulos 55 y 56 fracciones II, IVy V
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Baja California,

enviar la respuesta proporcionada por la Direccién de Salud Municipal a su solicitud.

Sin mas por el momento y agradeciendo la atencién al presente
. AYUNTAMIENTO DE
YAS DE ROSARITO, B.C.

ATENTAMENTE
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Calla José Haros Aguilar 2000, Villa Turistica, 22707 Playas de Rosarito. B.C. Tel: (661) 614-2600

wWywrosarito.goh.mx/



,l\' DEPARTAMENTO DE CONTROL Y
BIENESTAR ANIMAL

Numero DE Oficio: DSM-1001/2025
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S =t \'\_ Asunto: Respuesta de Oficio PL-NA-223-10mo-2025
EAREC O Lt RANSFARES 34 Y
STNIEO A A INFORMAL T

L.A.E. KARLA LOPEZ FLORES ]
DIRECTORA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION
PUBLICA DEL H. 10MO. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO

Anteponiendo un cordial saludo, y en respuesta a oficio girado por LA DIRECCION DE
TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA con numero de caso:
PL-NA-223-10mo-2025

De acuerdo con la solicitud de la Plataforma Nacional de Transparencia No.
020058825000243 los resultados de informacidn son los siguientes:

1. A partir del mes de mayo del 2025 se empezaron a realizar campaiias de esterilizacion
gratuita cada primer domingo del mes.

2. Desde el mes de enero al mes de agosto se han realizado 788 esterilizaciones.

3. Se han esterilizado 256 gatos: 157 hembras y 99 machos, 532 perros: 337 hembras y
195 machos.

4. No se tiene un presupuesto exclusivo para control animal y para esterilizaciones no hay,
existe un presupuesto general para la direccion de salud municipal.

5. Se cuenta con 1 veterinario y esta contratado como encargado B con cedula profesional
14249599.

6. Las esterilizaciones realizadas en campafia desde mayo a agosto 2025 son 356.

7. Se han realizado 4 campaiias de esterilizacion gratuitas a partir del mes de mayo a
agosto.

8. Ha habido 4 decesos desde que comenzaron las campaiias gratuitas a causa de reaccion
alérgica a la anestesia, tomando en cuenta que no hay analisis previos a estas y las
personas que recurren con sus mascotas son conscientes de la situacion.

Sin mds por el momento y agradeciendo la atencién prestada, quedo a sus drdenes
para cualquier duda o aclaracion.
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DIRECTOR
CCION DE SALUD MUNICIPAL DEL
MIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

C.c.p. Archivo.
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